
COMUNE DI CURTI
Provincia di Caserta

Determinazione
SERVIZIO AFFARI GENERALI

 
Registro Generale Registro Servizio

Determinazione N. 628 del 19-11-2024 Determinazione n. 222 del 19-11-2024
OGGETTO: PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO
DELLA VITA" 2024. APPROVAZIONE AVVISO.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
VISTI

-    il Decreto legislativo 18/8/2000 n.267, ed in particolare l’art.48 in ordine alla
competenza all’assunzione del presente provvedimento;

-     il vigente Statuto;

-     il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO il principio della necessaria separazione tra funzioni di indirizzo e funzioni gestionali
in virtù del quale i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di
governo, residuando, invece, in capo ai dirigenti le funzioni gestionali finalizzate al raggiungimento
degli obiettivi posti dall’Amministrazione;

RICHIAMATI:

-       il Decreto del Sindaco n. 30 dell’11/10/2024 protocollo n. 15961/2024 con il quale è stata
conferita alla sottoscritta la Responsabilità del servizio Affari Generali;
-       la deliberazione di C.C. n. 41 del 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
-       La deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 de 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con
cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;
-       la deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del
Piano Performance/Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;
-        la deliberazione di G.C. n. 8 del 27.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026;

PREMESSO che:
-       con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 01/06/2023 è stato approvato il progetto
“Condividere i bisogni per condividere il senso della vita per il triennio 2024-2026” presentato
dall’Associazione Banco alimentare Onlus con sede in Fisciano al fine di potenziare le azioni che
prevedono un aiuto in derrate alimentari ai nuclei familiari con una forte criticità dal punto di
vista reddituale;
-       in esecuzione all’atto di cui sopra è stata trasmessa con prot. 9763 del 30.06.2023 al Banco
Alimentare Campania ONLUS la documentazione richiesta

Determinazione n. 628 del 19-11-2024 1/2



Dato atto che posso presentare istanza coloro che:
·         Siano residenti nel Comune di Curti;
·         Posseggano un’attestazione ISEE in corso di validità inferiore ad euro 6.000,00 (Seimila/00)
oppure compreso tra i 6.000,00 (Seimila/00) e 9.360 €; nel caso dei nuclei familiari di soli
anziani con almeno 67 anni, la soglia è incrementata a 7.560,00;
·        Per le famiglie con reddito ISEE superiore a 6.000,00 euro, il modello ISEE deve essere
accompagnato da una attestazione di accertata condizione di indigenza e di opportunità degli
interventi di distribuzione alimentare da parte dei Servizi Sociali (Allegato 1);
·        Assenza di assistenza alimentare da parte di altri organismi che forniscono aiuti alimentari
sul territorio         

 
Visti gli atti trasmessi al Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in Castel S. Giorgio (SA)
e sede operativa in Fisciano (SA), con prot. n. 9763 del 30.06.2023;
 
Dato atto che il progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” è teso a sostenere,
con un aiuto in derrate alimentari, i nuclei in condizione di bisogno;
 Visto l’avviso pubblico, lo schema di domanda e relativi allegati;
 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1)      Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto
deliberativo;
2)      Di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda per l’accesso al beneficio del
“Banco alimentare annualità 2024”, con relativi allegati quali parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
3)      Di pubblicare l’avviso e la modulistica sul sito internet istituzionale del Comune di Curti
dandone ampia diffusione anche sul territorio comunale.
4)      Di demandare l’istruttoria delle richieste riguardanti la graduatoria dei 130 nuclei familiari
residenti nel Comune di Curti e assegnatari dei pacchi alimentari in fase continuativa di cui al
progetto all’assistente sociale del Consorzio dei Servizi Sociali socioassistenziali C08;

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA VINCENZA RECCIA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Determinazione n. 628 del 19-11-2024 2/2


